DECRETO Nº 9514, DE 30 DE MAIO DE 2001.

DOE Nº 4749, DE 1º DE JUNHO DE 2001.

Distribui por municípios e disciplinas, cargo de Professor para o Ensino Fundamental e Médio.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  o art. 65, inciso V, da  Constituição Estadual e, em conformidade com a Lei Complementar nº 244, de 15 de maio de 2001.

D E C R E T A :

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam distribuídos por municípios e disciplinas, os 766 cargos dos 2.580 cargos de Professor para o Ensino Fundamental e Médio, a serem nomeados dentre os candidatos aprovados no COncurso Público, objeto do Edital nº 001/CGRH, de 14 de janeiro  de 2001, de acordo o Anexo Único a este Decreto.

Art. 2º Este  Decreto  entra  em  vigor  na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 30 de maio de 2001, 113º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

SANDRA MARIA VELOSO CARRIJO MARQUES

Secretária de Estado da Educação

ANEXO ÚNICO

	Municípios
	CH
	L.Port
	L.Ing
	E.Fís
	Hist
	Bio
	Fis
	Quí
	Mat
	Geo
	Total

	Alta Floresta
	40
	3
	2
	2
	2
	3
	2
	2
	5
	2
	23

	Alto Alegre
	40
	1

	1
	1

	1

	4

	Alto Paraíso
	40
	1

	1
	1

	1

	4

	Alvorada D'Oeste
	40

	2
	2
	1
	2
	2
	2
	1
	3
	15

	Ariquemes
	40
	3
	3
	4
	3
	2
	2
	2
	3

	22

	Buritis
	40
	6
	3
	3
	6
	3
	3
	3

	4
	31

	Cabixi
	40
	1
	1

	1

	2

	1
	6

	Cacaulândia
	40

	1

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	7

	Cacoal
	40
	2
	1
	3
	1
	4
	2
	3
	3
	1
	20

	Campo Novo
	40
	2
	1

	2
	1
	1
	1

	8

	Candeias
	40

	1
	1

	1
	1
	1
	1

	6

	Castanheiras
	40

	2

	1

	3

	Cerejeiras
	40

	1

	1
	3
	2

	2

	9

	Chupinguaia
	40
	2
	1

	2
	2
	1
	1
	3
	2
	14

	Colorado
	40

	2
	2
	2
	1
	2
	2

	11

	Corumbiara
	40
	2
	2
	3
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	14

	Costa Marques
	40

	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	9

	Cujubim
	40
	1

	1
	2
	1
	1
	1

	2
	9

	Espigão D'Oeste
	40
	2
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	2
	2
	21

	Estrela de Rondônia
	40

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Guajará-Mirim
	40
	2
	2
	5
	2
	2
	5
	5
	6
	1
	30

	Itapuã D'Oeste
	40
	1
	1

	1

	1
	1
	5

	Jaci-Paraná
	40
	1
	1
	1

	3

	Jaru
	40
	6
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	6
	3
	28

	Ji-Paraná
	40
	6
	3
	4
	4
	6
	3
	5
	5
	4
	40

	Jorge Teixeira
	40
	2

	2
	3
	1
	1
	1
	2
	2
	14

	Machadinho
	40
	1

	1

	1
	1
	2
	1
	7

	Ministro Andreazza
	40
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	Mirante da Serra
	40
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Monte Negro
	40
	2
	1
	1
	2
	1
	1

	1
	1
	10

	Nova Brasilândia
	40
	2
	2
	3
	1
	1

	2
	3
	14

	Nova Mamoré
	40
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1

	9

	Nova União
	40

	1
	1
	2

	Novo Horizonte
	40
	1
	2
	1

	2
	1
	1
	1

	9

	Nova Estrela
	40
	1
	1

	1

	1
	1
	5

	Novo Riachuelo
	40
	1
	1

	1

	1
	1
	1
	6

	Ouro Preto
	40
	2
	3
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	14

	Parecis
	40
	1
	1
	1

	1
	1

	1

	6

	Pimenta Bueno
	40
	1
	1

	2
	1
	2
	1
	1
	2
	11

	Pimenteiras
	40
	1

	1

	1
	1
	1

	1
	6

	Porto Velho
	40
	7
	11
	8
	7
	14
	5
	8
	17
	4
	81

	Pres. Médici
	40
	2
	2

	2
	2
	2
	3
	3
	1
	17

	Primavera de RO
	40
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	6

	Rio Crespo
	40
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	11

	Rolim de Moura
	40

	5
	5
	5
	4
	2
	3
	4
	3
	31

	Santa Luzia
	40
	3

	1
	2

	2

	8

	São Felipe
	40
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	10

	São Francisco
	40
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	São Miguel
	40
	3
	2
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	1
	14

	Seringueiras
	40
	3
	3

	1
	2

	1
	1
	1
	13

	Tarilândia
	40
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	10

	Teixeirópolis
	40
	1
	1

	1
	2
	1
	1
	1
	1
	9

	Theobroma
	40
	1
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	1
	8

	Urupá
	40
	1
	1

	1

	1
	1
	1

	6

	Vale do Anari
	40
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	9

	Vale do Paraíso
	40
	1
	1

	1
	1
	1
	1
	6

	Vilhena
	40

	3
	6
	6
	5
	4
	4
	4
	6
	38

	TOTAL:

	89
	86
	82
	82
	99
	72
	80
	106
	70
	766